www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D               L
Município de Trizidela do Vale

 IÁRIOOFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

TERCEIROS

RESENHA DE ATA SRP

EXTRATOS DE CONTRATO

Pagina..........................................................................01/04

Processo Administrativo nº 2711001/2017 Pregão Presencial nº 019/2018 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20180902/2018

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE HORAS MÁQUINAS Aos 09 dias do mês de Fevereiro do ano de 2018, o

MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE/MA, através da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/MA, inscrita no CNPJ sob o nº

01.558.070/0001-22, com sede na Avenida Deputado Carlos Melo, n°1670, Aeroporto, Trizidela do Vale/MA, neste ato representado pelo

Secretário de Infraestrutura, RESOLVE registrar os preços das licitantes signatárias, vencedoras do Pregão Presencial nº 019/2018, sob o

regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços, para a Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de horas

máquinas visando o atendimento das demandas da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale-MA, a teor do disposto na Lei Federal nº

10.520/2002, Decreto Municipal nº 006/2014 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais

normas pertinentes à espécie:

LICITANTE: F. PEREIRA JUNIOR CIA LTDA - ME

CNPJ: 19.912.517/0001-85

ENDEREÇO: Rua Santo Antônio dos Oliveiras, 1469 - Santo Antônio dos Oliveiras

TELEFONE: 99-98151-6465

REPRESENTANTE: FRANCISCO PEREIRA JUNIOR

Item Especificação Unidade Quant.
Preços Registrados R$

 V. Unitário  Valor Total

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT.  VALOR UNIT.  VALOR TOTAL

1
Máquina tipo BOB CAT - Sem Condutor

Sec. Municipal de Infra Estrutura
HORA 1.125               234,50  263.812,50

2
Máquina tipo RETROESCAVADEIRA - Sem Condutor

Sec. Municipal de Infra Estrutura
HORA 1.125               234,50  263.812,50

3
Máquina tipo PA CARREGADEIRA - Sem Condutor

Sec. Municipal de Infra estrutura
HORA 1.125               234,50  263.812,50

4
Máquina tipo TRATOR DE ESTEIRA - Sem Condutor

Sec. Municipal de Infra Estrutura
HORA 1.125               234,50  263.812,50

5
ESCAVADEIRA – Sem Condutor Sec. Municipal de Infra

Estrutura
HORA 1.125               234,50  263.812,50

6
Máquina tipo BOB CAT - Sem Condutor

Sec. Municipal de Infra Estrutura
HORA 375               234,50  87.937,50

7
Máquina tipo RETROESCAVADEIRA - Sem Condutor

Sec. Municipal de Infra Estrutura
HORA 375               234,50  87.937,50

8
Máquina tipo PA CARREGADEIRA - Sem Condutor

Sec. Municipal de Infra estrutura
HORA 375               234,50  87.937,50

9
Máquina tipo TRATOR DE ESTEIRA - Sem Condutor

Sec. Municipal de Infra Estrutura
HORA 375               234,50  87.937,50

10
ESCAVADEIRA – Sem Condutor Sec. Municipal de Infra

Estrutura
HORA 375               234,50  87.937,50

VALOR GLOBAL R$ R$1.758.750,00

Trizidela do Vale – MA em 09 de Fevereiro de 2018

EDIÇÃO 033 ANO V DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE SEGUNDA - FEIRA 19 DE FEVEREIRO DE 2018 PAG 01/04

  2/4

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 033 ANO V DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE SEGUNDA - FEIRA 19 DE FEVEREIRO DE 2018

RESENHA DA ATA SRP Processo Administrativo nº 0911002/2017 Pregão Presencial nº 001/2018 ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 20180064/2018 PARA AQUISIÇÃO COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS E LUBRIFICANTES PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TRIZIDELA DO VALE – MA. Aos 15 dias do mês de Fevereiro do

ano de 2018, o MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE/MA, através da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/MA, inscrita no

CNPJ sob o nº 01.558.070/0001-22, com sede na Avenida Deputado Carlos Melo, n°1670, Aeroporto, Trizidela do Vale/MA, neste ato

representado pelos Secretários de Administração, Educação, Saúde e Assistência Social, RESOLVE registrar os preços das licitantes

signatárias, vencedoras do Pregão Presencial nº 001/2018, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços, para a Eventual

Aquisição de Combustíveis Automotivos e lubrificantes para atender as necessidades das secretarias municipais de Trizidela do Vale –

MA, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 006/2014 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem,

a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie:

LICITANTE: E M BEZERRA COMERCIO - ME

CNPJ: 08.746.955/0001-02

ENDEREÇO: RUA SANTO ANTONIO Nº 173 – CENTRO – TRIZIDELA DO VALE - MA

TELEFONE: 3642-3961

REPRESENTANTE: ELDA MEDEIROS BEZERRA

ENDEREÇO ELETRÔNICO: embezerra-comercio@hotmail.com

Item Especificação Unidade
Quantidad

e

Preços Registrados R$

Valor Unitário Valor Total

4
OLEO LUBRIFICANTE P/ MOTOR 2 TEMPOS À

GASOLINA, 1L
UND 1250 R$15,50 R$19.375,00

5 OLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 API CI-4 LITRO 610 R$14,75 R$8.997,50

6 OLEO LUBRIFICANTE SAE 90 API GL-5 LITRO 600 R$14,75 R$8.850,00

7
OLEO LUBRIFICANTE FLUÍDO AUTOMOTIVO (ATF

TIPO A SUFIXO A)
LITRO 650 R$11,50 R$7.475,00

8
GRAXA DE MULTIPLAS AÇÕES COM SABÃO DE LÍTIO

PONTO DE GOTA 190º NLGI2, 20KG
KG 2150 R$11,50 R$24.725,00

9 FLUIDO DE FREIO DOT 4, 500ML UND 340 R$13,50 R$4.590,00

10 ADITIVO PARA GASOLINA COMUM, 1000ML LITRO 310 R$11,50 R$3.565,00

11 ADITIVO PARA OLEO DIESEL, 1000ML LITRO 310 R$18,50 R$5.735,00

12 ADITIVO PARA RADIADORES 40ºC+125ºC, 1000ML UND 310 R$7,75 R$2.402,50

Valor Total Registrado R$ 85.715,00

LICITANTE: L.A DA SILVA MORAES

CNPJ: 05.557.276/0001-09

ENDEREÇO: RUA SANTO ANTONIO Nº 87 – CENTRO – TRIZIDELA DO VALE - MA

TELEFONE: 3642-6974

REPRESENTANTE: LUIS ALBERTO D SILVA MORAES

ENDEREÇO ELETRÔNICO: ximenestransportadora@outlook.com

Item Especificação Unidade
Quantidad

e

Preços Registrados R$

Valor Unitário Valor Total

1 GASOLINA COMUM LITRO 165000 R$4,15 R$684.750,00

2 OLEO DIESEL COMUM LITRO 183000 R$3,20 R$585.600,00

3 OLEO DIESEL S10 LITRO 156750 R$3,30 R$517.275,00

13 GASOLINA COMUM LITRO 55000 R$4,15 R$228.250,00

14 OLEO DIESEL COMUM LITRO 61000 R$3,20 R$195.200,00

15 OLEO DIESEL S10 LITRO 52250 R$3,30 R$172.425,00

TOTAL R$2.383.500,00

Trizidela do Vale(MA), 15 de Fevereiro de 2018.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1502002-01/18 PARTES:

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA e a

EMPRESA: L.A DA SILVA MORAES EPP, CNPJ Nº

02.557.276/0001-09 OBJETO: aquisição de combustíveis

automotivos de interesse da secretaria municipal de Infraestrutura,

conforme especificações contidas no Processo Administrativo de

n° 0911002/2017 da modalidade Pregão Presencial n° 001/2018 e

proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de

17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações.

DOTAÇÃO: 0221 – Secretaria Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo; 15.122.0004.2.060 – Manut. Das Atividades da

Secretaria; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo  VALOR: O valor

total é de 207.750,00 (Duzentos e sete mil, setecentos e cinquenta

reais) VIGÊNCIA: Inicia – se na data da assinatura do Contrato.

De 15 de Fevereiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018,

SIGNATÁRIOS: Rivaldo dos Santos Sousa, CPF n° 910.160.703-

06, pela Contratante e o Sr. Luís Alberto da Silva, CPF n°

252.278.743-87, pela contratada. Trizidela do Vale – MA. 15 de

Fevereiro de 2018. Rivaldo dos Santos Sousa - Secretário

Municipal de Infraestrutura

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1502003-01/18  PARTES:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a

EMPRESA: L.A DA SILVA MORAES EPP, CNPJ Nº

02.557.276/0001-09 OBJETO: aquisição de combustíveis

automotivos de interesse da secretaria municipal de

Administração, conforme especificações contidas no Processo

Administrativo de n° 0911002/2017 da modalidade Pregão

Presencial n° 001/2018 e proposta apresentada, BASE LEGAL:

Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e

  3/4

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 033 ANO V DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE SEGUNDA - FEIRA 19 DE FEVEREIRO DE 2018

suas alterações. DOTAÇÃO: 0218 – Secretaria Municipal de

Administração; 15.122.0004.2.060 – Manut. Da Sec. De

Administração; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo VALOR: O

valor total é de R$ 229.000,00 (Duzentos e vinte e nove mil reais).

VIGÊNCIA: Inicia – se na data da assinatura do Contrato. De 15

de Fevereiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018, SIGNATÁRIOS:

Francisco Rodrigues Moraes Filho, CPF n° 787.574.793-72, pela

Contratante e o Sr. Luís Alberto da Silva, CPF n° 252.278.743-87,

pela contratada. Trizidela do Vale – MA. 15 de Fevereiro de 2018.

Francisco Rodrigues Moraes Filho - Secretário Municipal de

Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1502001-02/18 PARTES:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a EMPRESA:

L.A DA SILVA MORAES EPP, CNPJ Nº 02.557.276/0001-09

OBJETO: aquisição de combustíveis automotivos de interesse da

secretaria municipal de Educação, conforme especificações

contidas no Processo Administrativo de n° 0911002/2017 da

modalidade Pregão Presencial n° 001/2018 e proposta

apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho

de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. DOTAÇÃO: 0226 –

Secretaria Municipal de Educação; 12.361.0024.2.041 – Manut. Das

atividades da Secretaria; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

VALOR: O valor total é de R$ 93.500,00 (Noventa e três mil e

quinhentos reais). VIGÊNCIA: Inicia – se na data da assinatura do

Contrato. De 15 de Fevereiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018,

SIGNATÁRIOS: Márcia Cristina Lemos da Silva Maia, CPF n°

334.304.893-34, pela Contratante e o Sr. Luis Alberto da Silva,

CPF n° 252.278.743-87, pela contratada. Trizidela do Vale – MA.

15 de Fevereiro de 2018. Márcia Cristina Lemos da Silva Maia -

Secretaria Municipal de Educação

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1502002-02/18 PARTES:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FUNDEB e a

EMPRESA: L.A DA SILVA MORAES EPP, CNPJ Nº

02.557.276/0001-09 OBJETO: aquisição de combustíveis

automotivos de interesse da secretaria municipal de Educação,

conforme especificações contidas no Processo Administrativo de

n° 0911002/2017 da modalidade Pregão Presencial n° 001/2017 e

proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de

17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações.

DOTAÇÃO: 0201 – Fundo de Man. Des. Da Educ. Bás. E Val. Prof.

Educação; 12.361.0078. 2.034 – Manutenção do Transporte Escolar;

3.3.90.30.00 – Material de Consumo VALOR: O valor total é de R$

387.250,00 (Trezentos e oitenta e sete mil reais) VIGÊNCIA:

Inicia – se na data da assinatura do Contrato. De 15 de Fevereiro

de 2018 a 31 de Dezembro de 2018, SIGNATÁRIOS: Márcia

Cristina Lemos da Silva Maia, CPF n° 334.304.893-34, pela

Contratante e Luís Alberto da Silva, CPF n° 252.278.743-87, pela

contratada. Trizidela do Vale – MA. 15 de Fevereiro de 2018.

Márcia Cristina Lemos da Silva Maia Secretaria Municipal de

Educação

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1502003-02/18 PARTES:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/MDE e a

EMPRESA: L.A DA SILVA MORAES EPP, CNPJ Nº

02.557.276/0001-09 OBJETO: aquisição de combustíveis

automotivos de interesse da secretaria municipal de Educação,

conforme especificações contidas no Processo Administrativo de

n° 0911002/2017 da modalidade Pregão Presencial n° 001/2018 e

proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de

17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações.

DOTAÇÃO: 0203 – Manutenção e Desenvolvimento do Ensino -

MDE; 12.361.0068.2.122 – Manutenção e do Transporte Escolar;

3.3.90.30.00 – Material de Consumo VALOR: O valor total é de R$

208.250,00 (Duzentos e oito mil duzentos e cinquenta reais).

VIGÊNCIA: Inicia – se na data da assinatura do Contrato. De 15

de Fevereiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018, SIGNATÁRIOS:

Márcia Cristina Lemos da Silva Maia, CPF n° 334.304.893-34,

pela Contratante e o Sr. Luís Alberto da Silva, CPF n°

252.278.743-87, pela contratada. Trizidela do Vale – MA. 15 de

Fevereiro de 2018. Márcia Cristina Lemos da Silva Maia -

Secretaria Municipal de Educação

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1502001-03/18  PARTES:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a EMPRESA: L.A DA

SILVA MORAES EPP, CNPJ Nº 02.557.276/0001-09 OBJETO:

aquisição de combustíveis automotivos de interesse do Fundo

municipal de Saúde, conforme especificações contidas no

Processo Administrativo de n° 0911002/2017 da modalidade

Pregão Presencial n° 001/2018 e proposta apresentada, BASE

LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n°

8.666/93 e suas alterações. DOTAÇÃO: 0202 – Fundo Municipal

de Saúde; 10.301.0009.2.026 – Manutenção do Programa PAB; 10

301 0073 2.065 – Manutenção do Fundo de Saúde. ELEMENTO DE

DESPESA; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; VALOR: O valor

total é de R$ 723.097.80 (Setecentos e Noventa e Tres Mil noventa

e sete reais e oitenta centavos). VIGÊNCIA: Inicia – se na data da

assinatura do Contrato. De 15 de Fevereiro de 2018 a 31 de

Dezembro de 2018, SIGNATÁRIOS: Arilene Bezerra Oliveira,

CPF n° 467.529.783-87, pela Contratante e o Sr. Luís Alberto da

Silva, CPF n° 252.278.743-87, pela contratada. Trizidela do Vale

– MA. 15 de Fevereiro de 2018. Arilene Bezerra Oliveira -

Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1502002-03/18 PARTES:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a EMPRESA: L.A

DA SILVA MORAES EPP, CNPJ Nº 02.557.276/0001-09

OBJETO: aquisição de combustíveis automotivos de interesse da

secretaria municipal de Saúde, conforme especificações contidas

no Processo Administrativo de n° 0911002/2017 da modalidade

Pregão Presencial n° 001/2018 e proposta apresentada, BASE

LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n°

8.666/93 e suas alterações. DOTAÇÃO: 0229 – Secretaria

Municipal de Saúde; 10.301.0096.2.022 – Manutenção e

Funcionamento da Secretaria de Saúde. ELEMENTO DE DESPESA;

3.3.90.30.00 – Material de Consumo; VALOR: O valor total é de R$

72.000,00. VIGÊNCIA: Inicia – se na data da assinatura do

Contrato. De 15 de Fevereiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018,

SIGNATÁRIOS: Arilene Bezerra Oliveira, CPF n° 467.529.783-

87, pela Contratante e o Sr. Luis Alberto da Silva, CPF n°

252.278.743-87, pela contratada. Trizidela do Vale – MA. 15 de

Fevereiro de 2018. Arilene Bezerra Oliveira - Secretária

Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1502001-04/18 PARTES:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL e a

EMPRESA: L.A DA SILVA MORAES EPP, CNPJ Nº

02.557.276/0001-09 OBJETO: aquisição de combustíveis

automotivos de interesse da secretaria municipal de Assistência

Social, conforme especificações contidas no Processo

Administrativo de n° 0911002/2017 da modalidade Pregão

Presencial n° 001/2018 e proposta apresentada, BASE LEGAL:

Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e

suas alterações. DOTAÇÃO: 0209 – Fundo Municipal de

Assistência; 08.122.0071.2.057 – Manutenção do Fundo Municipal de

Assistência. ELEMENTO DE DESPESA; 3.3.90.30.00 – Material de

Consumo; VALOR: O valor total é de R$ 287.000,00 (Duzentos e

oitenta e sete mil reais). VIGÊNCIA: Inicia – se na data da

assinatura do Contrato. De 15 de Fevereiro de 2018 a 31 de

Dezembro de 2018, SIGNATÁRIOS: Carla Valda da Silva

Moraes Melo, CPF n° 908.592.943-15, pela Contratante e Srº Luís

Alberto da Silva, CPF n° 252.278.743-87, pela contratada.

  4/4

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 033 ANO V DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE SEGUNDA - FEIRA 19 DE FEVEREIRO DE 2018

Trizidela do Vale – MA. 15 de Fevereiro de 2018. Carla Valda da

Silva Morais Melo - Secretaria Municipal de Assistência Social

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1502002-04/18 PARTES:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a

EMPRESA: L.A DA SILVA MORAES EPP, CNPJ Nº

02.557.276/0001-09 OBJETO: aquisição de combustíveis

automotivos de interesse da secretaria municipal de Assistência

Social, conforme especificações contidas no Processo

Administrativo de n° 0911002/2017 da modalidade Pregão

Presencial n° 001/2018 e proposta apresentada, BASE LEGAL:

Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e

suas alterações. DOTAÇÃO: 0210 – Secretaria Municipal de

Assistência Social; 08.122.0093 2.010 – Manutenção da Secretaria

Municipal de Assistência Social. ELEMENTO DE DESPESA;

3.3.90.30.00 – Material de Consumo; VALOR: O valor total é de R$

61.550,00 (Sessenta e um mil quinhentos e cinquenta reais).

VIGÊNCIA: Inicia – se na data da assinatura do Contrato. De 15

de Fevereiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018, SIGNATÁRIOS:

Carla Valda da Silva Moraes Melo, CPF n° 908.592.943-15, pela

Contratante e o Sr. Luís Alberto da Silva, CPF n° 252.278.743-87,

pela contratada. Trizidela do Vale – MA. 15 de Fevereiro de 2018.

Carla Valda da Silva Morais Melo - Secretaria Municipal de

Assistência Social.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1502002-05/18  PARTES:

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA e a

EMPRESA: F. PEREIRA JUNIOR CIA LTDA - ME, CNPJ Nº

19.912.517/0001-85  OBJETO: prestação dos serviços de locação

de horas máquinas de interesse da secretaria municipal de

Infraestrutura, conforme especificações contidas no Processo

Administrativo de n° 2711001/2017 da modalidade Pregão

Presencial n° 019/2018 e proposta apresentada, BASE LEGAL:

Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e

suas alterações. DOTAÇÃO: 0221 – Secretaria Municipal de

Infraestrutura e Urbanismo; 15.122.0004.2.060 – Manut. Das

Atividades da Secretaria; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

VALOR: O valor total é de R$ 880.547,50 (Oitocentos e oitenta

mil quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA: Inicia – se na data da assinatura do Contrato. De 15

de Fevereiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018, SIGNATÁRIOS:

Rivaldo dos Santos Sousa, CPF n° 910.160.703-06, pela

Contratante e a Srª. Francisco pereira junior, CPF n° 063.188.785-

72, pela contratada. Trizidela do Vale – MA. 15 de Fevereiro de

2018. Rivaldo dos Santos Sousa Secretário Municipal de

Infraestrutura

Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município

poder Executivo

SITE

www.trizideladovale.ma.gov.br

Charles Frederick Maia

Fernandes
Prefeito Municipal

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/